'

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DO DEPUTADO BRUNO CUN]

2(S(93INDICAÇÃO NQ fcg /2016.

(DEPUTADO BRUNO CUNHA LIMA)

'0 J' !

SENHOR PRESIDENTE,

INDICO, nos termos do art.111, do Regimento Interno, que seja

encaminhada manifestação desta Casa Legislativa ao Excelentíssimo Senhor Ricardo
Vieira Coutinho, Governador do Estado, formulando apelo para que o mesmo determine

estudos de viabilidade para construção, em Campina Grande, do Conjunto Habitacional
de Interesse Social Sustentável (CHISS) destinado aos profissionais da segurança pública
do Estado da Paraíba (Policiais Militares, Bombeiros Militares e Agentes Penitenciários).

JUSTIFICATIVA

Os profissionais da segurança pública do Estado da Paraíba (Policiais
Militares, Bombeiros Militares e Agentes Penitenciários) são agentes públicos que
necessitam da presença do Governo do Estado através de políticas públicas como a
inclusão específica em programa habitacional que confira mais dignidade e conforto ao
profissional e suas famílias.

0 modelo de Conjunto Habitacional de Interesse Social Sustentável
(CHISS) representa uma excelente aquisição que valoriza a pessoa do profissional com
um bem de grande relevância social, ação que beneficiará os profissionais que atuam em
Campina Grande e que carecem desse apoio do Governo.

Sala das Sessões da Assembléia Legislativa/ao Estado da Paraíba, "Casa de Epitácio
Pessoa", em 07 de janeiro de 2016.

LUNO CUNHA LIMA

DEPUTADO ESTADUAL